
 

Výroční zpráva  

Nadačního fondu  

AC Sparta Praha 
za sezonu 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  

Obsah 

Úvodem ................................................................................................................................................... 3 

Základní informace o Nadačním fondu AC Sparta Praha ..................................................................... 4 

Zpráva o činnosti NF ACS ...................................................................................................................... 5 

Pravidla pro poskytování příspěvku od Nadačního fondu AC Sparta Praha .................................. 5 

Sparta Plejer Club ........................................................................................................................... 6 

Jak Nadační fond AC Sparta Praha pomáhal v sezoně 2023/24 ......................................................... 7 

Finanční a ekonomická situace ............................................................................................................ 9 

Zhodnocení volných prostředků ....................................................................................................... 9 

Pravidelné příspěvky od hráčů Sparty ............................................................................................. 9 

Fundraisingové aktivity Nadačního fondu ACS ............................................................................... 9 

Klubové fundraisingové aktivity ve prospěch NF ACS .................................................................. 10 

Přijaté dary a příspěvky ................................................................................................................... 12 

Přehled vynaložených finančních prostředků na finanční či materiální pomoc v průběhu 

běžného období ................................................................................................................................ 12 

Náklady Nadačního fondu AC Sparta Praha ................................................................................... 12 

Přílohy 
Účetní závěrka k 30.6.2024 
  



3 
 

Úvodem 
Více než 130 let dlouhá historie a tradice klubu AC Sparta Praha (dále jen „Klub“) 

zavazuje být vzorem a pozitivně ovlivňovat společnost. 

S podporou celé sparťanské rodiny pomáháme ve svém okolí. S pokorou 

přeměňujeme tradici a sílu Sparty ve společensky odpovědné projekty. S odvahou a 

respektem se pouštíme do realizace plánů, které významně ovlivňují životy jednotlivců i 

celých skupin. Pozorujeme svět kolem nás a zaměřujeme se na ty, kterým dokážeme 

účinně pomoct. 

Nepomáháme, protože se to od nás očekává. Pomáháme, protože chceme! 

 

Cílem NF ACS v době jeho vzniku bylo podporovat zejména bývalé hráče klubu, kteří 

se ocitli v sociální či zdravotní nouzi. V průběhu let fungování NF ACS došlo k navýšení 

spektra příjemců pomoci, které vyústilo ve změnu statutu NF ACS a rozšíření jeho účelu. 

Klub prostřednictvím svého nadačního fondu nejenže může, ale také chce být součástí 

komunity, kterou spoluutváří.  

  

Správní a dozorčí rada NF ACS je od počátku složena z bývalých hráčů a osobností 

klubu, ze zaměstnanců klubu a osobností veřejného života. Během sezony však došlo 

k několika personálním změnám. Na konci roku 2023 ze zdravotních důvodů odstoupil 

z funkce člena dozorčí rady Jaroslav Bartoň. K 30.6.2024 pak ze stejných důvodů 

odstoupil z funkce člena správní rady Vladimír Táborský. Plnění poslání nadačního fondu 

David Bičík nebo Jan Jiráň. Od 1.7.2024 nový člen správní rady Michal Horňák.  

 

V průběhu rozhodného období NF ACS nejenže pokračoval v podpoře bývalých 

hráčů, ale také pomohl několika fanoušků Sparty, kteří se ocitli v tíživé situaci. 

  

Cílem výroční zprávy je poskytnout veřejnosti přehledné a transparentní informace 

za další období činnosti NF ACS. Tato výroční zpráva byla schválena správní radou NF ACS 

ke dni 16. prosince 2024.  

 

Všem, kteří naši činnost podporují, chceme vyjádřit velké poděkování.  

 

 

 
 

 
  



4 
 

Základní informace o Nadačním fondu AC Sparta Praha 
Název:  Nadační fond AC Sparta Praha 

Sídlo:   epet ARENA, Milady Horákové 1066/98, 170 00 Praha 7 

IČ:  29412501 

Právní forma:  nadační fond 

Popis činnosti:  pomoc osobám v sociální, zdravotní, finanční či jiné nouzi, 

zejména bývalým hráčům AC Sparta Praha (dále jen „Klub“), 

bývalým i stávajícím zaměstnancům klubu a fanouškům klubu 

Založení:  7. března 2013  

Orgány NF:  správní a dozorčí rada 

Zřizovatel:  AC Sparta Praha fotbal, a.s. 

 se sídlem Milady Horákové 1066/98, Praha 7  
Kontakt:   nadacnifond@sparta.cz 

 

Správní rada:  

předseda správní rady  Mgr. Irena Smetanová, nar. 24. ledna 1985 

 manažer komunitních projektů AC Sparta Praha fotbal, a.s.  

člen správní rady  David Bičík, nar. 6. dubna 1981 

 bývalý hráč Sparty a sportovní manažer Svazu lyžařů 

člen správní rady  Michal Horňák, nar. 28. dubna 1970 

 legenda Sparty a český reprezentant ve fotbale  

 

Dozorčí rada:  

předseda dozorčí rady  Mgr. Tomáš Křivda, nar. 27. června 1984 

 člen představenstva AC Sparta Praha fotbal, a.s. 

člen dozorčí rady  Jan Jiráň, nar. 2. února 1957 

 sparťan, herec, hudebník, člen studia Ypsilon  

člen dozorčí rady  Mgr. Marek Šmejkal, nar. 30. dubna 1991 

 právník AC Sparta Praha fotbal, a.s.  

člen dozorčí rady  JUDr. Daniel Křetínský, nar. 9. července 1975 

 předseda představenstva AC Sparta Praha fotbal, a.s.  

člen dozorčí rady  David Pavelka, nar. 18. května 1991 

 hráč A-týmu Sparty  

  



5 
 

Zpráva o činnosti NF ACS 
Interní pravidla pro poskytování nadačních příspěvků bývalým hráčům zůstala po 

celou sezonu nezměněna, zároveň probíhalo testování nových interních pravidel pro 

rozdělování nadačních příspěvků žadatelů z řad fanoušků či zaměstnanců ať už 

stávajících či bývalých. 

 

Pravidla pro poskytování příspěvku od Nadačního fondu AC Sparta Praha 
Výchozím bodem pro vytvoření základny hráčů spadajících do kompetence NF ACS 

je seznam všech hráčů hrajících v klubu od jeho založení, jejichž jména jsou uvedena 

v klubovém archivu. Seznam obsahuje nejen jména a data narození hráčů, ale také počty 

všech startů za Spartu, počty ligových startů za Spartu, dobu působení v klubu a 

eventuálně i počty vstřelených branek. Dle tohoto seznamu prošlo Spartou přes 1200 

hráčů, z nichž však již část nežije. NF ACS tedy může do budoucna poskytovat finanční či 

materiální pomoc aktuálně takřka 800 žijícím bývalým hráčům klubu.  

V prvním roce fungování NF ACS bylo rozhodnuto, že se nadační fond primárně zaměří na 

pomoc nejstarší skupině bývalých hráčů, kteří v klubu strávili největší část své kariéry a 

splňují podmínky členství ve Sparta Plejer Clubu. 

Základním kritériem pro poskytování podpory je v souladu s účelem, pro který byl 

NF ACS zřízen, existence stavu sociální nouze u bývalých hráčů klubu a s ní spojená 

neschopnost zabezpečovat své základní životní a sociální potřeby, která je často dána 

špatným zdravotním stavem a nedostatkem finančních prostředků. O vyhovění žádosti o 

příspěvek oprávněné osoby, na který není právní nárok, rozhoduje správní rada NF ACS 

v souladu s právním řádem ČR a statutem nadačního fondu.  

 

Formálně jsou tedy pravidla následující. Každý žadatel vyplňuje Žádost o 

poskytnutí příspěvku, ve které je nutné, aby objektivně zdůvodnil rozsah nouze. V žádosti 

vysvětlí a doloží potřebu pomoci, ať už sociální nouzí, ve které se nachází, nebo svým 

zdravotním stavem. Pokud potřeba pomoci nebude v žádosti dostatečně zdůvodněna, je 

správní rada nadačního fondu oprávněna požádat žadatele o doplnění informací. 

V případě, že oprávněná osoba ve zdůvodnění uvede nepravdivé skutečnosti, které jsou 

podstatné pro objektivní rozhodnutí o příspěvku, vystavuje se možnosti vyloučení z řad 

oprávněných osob. Správní rada jednotlivě vyhodnotí žádosti a následně vydá písemné 

rozhodnutí.  

 

NF ACS se především zaměřuje na hráče se zhoršenou zdravotní situací 

v kombinaci s nedostatkem finančních prostředků, na řešení jejich situace (příspěvky na 

zdravotní pomůcky, pobyt v nemocnici, nadstandardní péče, zubní náhrady, pobyt v 

lázních apod.), až následně se zaměřuje na stránku sociální. Výše příspěvku (např. 

operace kyčle) závisí na rozhodnutí správní rady NF ACS, aktuální situaci žadatele a na 

výši prostředků pro finanční pomoc.  

 

  



6 
 

Sparta Plejer Club 

Členem Sparta Plejer Clubu od jeho založení v roce 2006 se stává hráč, který splňuje 
následující podmínky: 

• dovršení věku 40 let (od založení SPC do roku 2015), 
nebo 

• ukončení profesionální kariéry (od roku 2016 do současnosti) 
• reprezentant Československa/České republiky, který nastoupil v nejméně 

10 ligových utkání za klub AC Sparta Praha, 
nebo 

• hráč, který odehrál v dresu AC Sparta Praha:  
o 30 ligových utkání (od založení klubu do roku 1946), 

nebo 
o 50 ligových utkání (od roku 1947 do roku 2018), 

nebo 
o 100 ligových utkání (od roku 2019 do současnosti) 

 
Činnost NF ACS se však zaměřuje na všechny bývalé hráče, kteří prošli A týmem AC Sparta 

Praha. 

  



7 
 

Jak Nadační fond AC Sparta Praha pomáhal v sezoně 2023/24 
1. Nadační příspěvky pro bývalé hráče AC Sparta Praha 

Nadační fond dvakrát ročně na základě došlých žádostí rozděluje nadační 

příspěvky bývalým hráčům, kteří jsou v sociální či zdravotní nouzi. Bývalým hráčům 

byly vyplaceny nadační příspěvky v celkové výši 437.480 Kč. 

 

2. Shakhtar Social Camp; červenec 2023 

Ve spolupráci s klubem a Shakhtar 

Social, oficiální nadací Shakhtaru 

Donetsk, jsme uspořádali 10denní 

sportovně edukační kemp pro děti 

ze dvou malých měst v Doněcké 

oblasti – Dobropillia a Bilytske. Do 

Prahy přicestovalo 20 dětí 

v doprovodu 4 trenérů. Při domácím 

utkání Sparty se Sigmou Olomouc 

se mladí fotbalisté a fotbalistky ujali 

role hráčských doprovodů. Během 

svého pobytu v Praze se svezli 

klubovým autobusem, zatrénovali si 

v epet ARENĚ pod taktovkou 

bývalého hráče Sparty Lukáše 

Váchy. Překvapením bylo setkání s bývalý hráčem Sparty a Shakhtaru Donetsk 

Tomášem Hübschmanem, který doprovodil skupinku při prohlídce stadionu. 

Navštívili Pražskou ZOO, Petřín. Viděli utkání CEE Cupu na Strahově a nevynechali 

ani Karlův most či Pražský hrad. Náklady spojené s organizací kempu byly 

vyčísleny na 182.589 Kč. 

 

3. Příspěvek na rekonstrukci koupelny na bezbariérovou; červenec 2023 

Na konci sezony 2022/23 byly vydraženy dresy Bořka Dočkala, Costy a Davida 

Lafaty z T-Mobile zápasu splněných snů 2023. Aukce vynesla 35.999 Kč. NF ACS 

výtěžek aukce navýšil a rodina tak obdržela finanční příspěvek na rekonstrukci 

koupelny ve výši 70.000 Kč. 

 

4. Finanční podpora CSPRO Academy in Zimbabwe; srpen, prosinec 2023  

Z navýšeného výtěžku aukce dresů Bořka Dočkala Costy a Davida Lafaty pak 

40.000 Kč putovalo na podporu Costovy akademii v Zimbabwe. V prosinci pak NF 

ACS poskytl finanční dar ve výši 450.000 Kč na podporu a pokrytí provozních 

nákladů CSPRO Academy. 

 



8 
 

5. Vozík na míru pro Bertičku; září 2023 

NF ACS přispěl rodině Bertičky částkou 

140.000 Kč na pořízení speciálního vozíku, 

který je vyroben Bertičce na míru. Bertičku 

jezdila ve speciálním kočárek, jehož váha 

se pohybuje okolo 23 kg. Slavnostní 

předání vozíčku vyrobeného na míru 

Bertiččiným potřebám proběhlo v březnu 

2024 na Letné. Díky nízké váze vozíčku  

(8,5 kg) se výrazně usnadní manipulace s  

vozíčkem a rodina věří, že jednou bude 

Bertička schopná vozík ovládat sama bez 

pomoci druhých. 

 

 

 

 

6. Nadační příspěvek na podporu sportování dětí na Praze 7; listopad 2023 

Nadační fond ACS věnoval Městské části Praha 7 finanční dar ve výši 50.000 Kč 

na podporu sportování dětí na Praze 7. 

 

7. Nadační příspěvek na sportování dětí – maminka samoživitelka; prosinec 2023 

Nadační fond ACS finančně podpořil maminku samoživitelku a darem ve výši 

20.000 Kč přispěl na sportování jejího syna. 

 

8. Nadační příspěvek pro maminku s roztroušenou sklerózou; prosinec 2023 

Částkou 10.000 Kč NF ACS přispěl mamince s roztroušenou sklerózou na speciální 

rehabilitace. 

 

9. Nadační příspěvek rodině bývalého hráče Pavla Dyby; únor 2024 

NF ACS přispěl rodině Pavla Dyby částkou 20.000 Kč na náklady spojené 

s posledním rozloučením s bývalým hráčem ACS. 

 

  



9 
 

Finanční a ekonomická situace 
Zhodnocení volných prostředků 

  Snahou správní rady NF ACS je zajistit zhodnocování finančních prostředků a 

zamezit tak jejich znehodnocování inflací. Z tohoto důvodu správní rada NF ACS v prosinci 

2023 podepsala dodatek č. 5 ke Smlouvě o zápůjčce s úrokem 2,3 % p.a. Úroky z půjčky NF 

ACS vynesly 11.646 Kč za sezonu. Dále bylo rozhodnuto o vložení 3 mil. Kč na 2 termínované 

účty. Jelikož se úrokové sazby měnily správní rada ve spolupráci s ekonomickým 

oddělením Klubu upravovaly délku vkladu tak, aby byl výnos úroků co nejvyšší. Za 

rozhodné období vynesly oba termínované účty 217.745 Kč. 

 

Pravidelné příspěvky od hráčů Sparty 
Hráči A týmu a B týmu s profesionální smlouvu pravidelně každý měsíc přispívají na 

konto NF ACS. Za sezonu 2023/2024 hráči přispěli na konto NF ACS částkou 950.833 Kč. 
   

Fundraisingové aktivity Nadačního fondu ACS 
1. Turnaj Nadačního fondu AC Sparta Praha; září 2023–duben 2024 

V období od září do dubna proběhl ve 

sparťanském tréninkovém centru na Strahově 

tradiční fotbalový Turnaj Nadačního fondu ACS. 

Jubilejního desátého ročníku se zúčastnilo 9 

firem: EPH, ACS Office, CoolPeople Technology, 

RDNAKLIC, 2:Score, Zásilkovna, Renomia, AAA 

Auto, Inpos. Mimo standartní utkání, které firmy 

svedly mezi sebou, měly možnost změřit síly v 

zápase se Starou gardou, týmem složený 

z legend a bývalých hráčů 

Sparty, mezi kterými jsou 

například Jan Koller, Vratislav 

Lokvenc, Martin Frýdek nebo 

Jaroslav Blažek. 

Vyhlášení tří nejlepších týmů 

proběhlo na stadionu na Letné v rámci předzápasové programu. Vítězem Turnaje NF 

ACS se stala společnost RDNAKLIC, která ani jednou z 8 zápasů neprohrála.  

Turnaj NF ACS vynesl NF ACS částku 210.000 Kč. 

 

 



10 
 

2. Aukce výročních dresů; listopad 2023 

Již tradičně klub poskytl NF ACS sadu dresů, ve kterých 

hráči nastoupili k utkání se Zlínem. Fanoušci mohli vydražit 

exkluzivní podepsaný hraný dres Sparty z výročního utkání 

na oslavu 130 let Sparty! Tyto dresy nejen 

odrážejí sparťanskou identitu a ducha ACS, 

ale také přinášejí jedinečnou kombinaci černé 

barvy s elegantními a údernými zlatými prvky. 

Nechyběl dres hráče Veljka Birmančeviče, 

který hrál při vítězství 2:0 nad Zlínem klíčovou 

roli. Jeho dres je navíc ozdoben žlutým číslem, 

které Birmančević nosil díky tomu, že se stal 

ligovým králem asistencí v období mezi 11. a 15. 

kolem. Celkový výtěžek aukce znamenal 

340.000 Kč pro Nadační fond ACS.  

 

3. Aukce dresů Jardy Blažka a Tomáše Poštulky z T-Mobile zápasu splněných 

snů; červen 2024 

Akce T-Mobile zápas splněných snů měla svoje pokračování i po skončení zápasu. 

Legendy tradičně věnovaly své hrané dresy do aukce, jejíž výtěžek 13.000 Kč 

poputuje na dobročinné účely dle výběru samotných legend. 

 

Klubové fundraisingové aktivity ve prospěch NF ACS 
1. Vratné kelímky 

Před sezonou Klub nechal vyrobit speciální sběrné boxy na 

vratné kelímky. Za každý vhozený kelímek tak fanoušci 

mohou podpořit Nadační fond ACS, nebo přispět do choreo 

fondu na výrobu chorea částkou 5O Kč. Za sezonu se 

celková částka záloh za vratné kelímky vyšplhala  

na 528.250 Kč. 

 

 

 

 

2. Aukce mistrovské medaile ze sezony 2022/2023, červenec 2023 

Medaile pro ligové mistry za zisk 37. titulu nepřevzali pouze hráči, ale také 

zaměstnanci klubu, pro které je vedení Sparty nechalo vyrobit. Jeden z 

nejcennějších artefaktů šampionské sezony Klub věnoval Nadačnímu fondu ACS. 

Aukce mistrovské medaile vynesla NF ACS 49.900 Kč. 

 



11 
 

3. T-Mobile zápas splněných snů – výtěžek ze sezony 2022/2023; říjen 2023 

V říjnu 2023 byl na konto NF ACS převeden výtěžek z červnové fundraisingové 

akce T-Mobile zápas splněných snů ve výši 600.000 Kč 

 

4. Epet výzva pro zaměstnance ACS a epet; listopad 2023 

Významný partner klubu společnost epet zopakoval sportovní výzvu pro 

zaměstnance své společnosti i Sparty. Za naběhané či nachozené kilometry 

zaměstnanců obou společnosti epet věnoval Nadačnímu fondu ACS 60.000 Kč. 

 

5. Druhý život dresům – výtěžek ze sezony 2022/2023; listopad 2023 

V sezoně 2021/22 Klub ve spolupráci s Footballmania a tehdejším partnerem 

Tipsport daly druhý život starým sparťanským dresům. Výtěžek této iniciativy ve 

výši 182.000 Kč byl v listopadu věnovat Nadačnímu fondu ACS. 

 

4. Utkání legend v Olešníku; květen 2024 

Klub a NF ACS podpořily inciativu Davida Lafaty a společně zorganizovaly 

v Olešníku charitativní utkání na podporu rodiny malého Bertíka. Za tým Legend 

ACS nastoupili hráči, kteří v sezoně 2013/2014 pod vedení Vítězslava Lavičky získali 

Double. Přátelské utkání vyneslo 556.000 Kč. Nadační fond ACS částku navýšil a 

rodina malého Bertíka na začátku následující sezoně obdržela dar ve výší  

601.555 Kč. 

 

5. T-Mobile zápas splněných snů; červen 2024 

Po konci sezony zakončené  

38. titulem si fanoušci opět mohli 

zahrát na letenském pažitu v T-

Mobile zápase splněných snů. 

Kapitány týmů se tentokrát staly 

brankářské legendy Jaromír 

Blažek a Tomáš Poštulka. 

Fanoušci ve sparťanských 

dresech tak opět mohli zažít 

jedinečnou atmosféru, která se 

co nejvíce podobala standartnímu zápasovému režimu. Účastníky zápasu přišlo 

podpořit přes 400 diváku a ti, co se nemohli dostavit, měli možnost sledovat 

komentované utkání na webu Sparty nebo využít zápasové zpravodajství na 

sociálních sítích.   

Celková vydražená částka za místo v týmu Jardy Blažka a Tomáše Poštulky  

v T-Mobile zápas splněných snů byla 470.489 Kč. Výtěžek aukce byl připsán na 

konto NF ACS nadcházející sezoně. 

 



12 
 

Přijaté dary a příspěvky 
Přijaté dary a příspěvky NF ACS dle jeho statutu činily celkem 4.048.034 Kč. Většina 

dárců si přála zůstat v anonymitě. Mezi těmi hlavními, kteří na anonymitě netrvali, můžeme 

jmenovat např.: 

František Čupr ………………………………………………….. 96.744 Kč  

Saša Herainová ……………………………………………….. 35.000 Kč 

Footballmania s.r.o. ………………………………………. 182.000 Kč 

Real Top Praha …………………………………………………. 20.000 Kč 

Jan Ruprich …………………………………………………………. 6.000 Kč 

 

Přehled vynaložených finančních prostředků na finanční či materiální pomoc 

v průběhu běžného období 
V sezoně 2023/24 NF ACS vynaložil na pomoc částku 1.420.069 Kč. 

NF ACS pro další období disponuje s částkou 8.764.218 Kč. 

 

Náklady Nadačního fondu AC Sparta Praha 
NF ACS má aktuálně jednoho zaměstnance na dohodu o provedení práce 

překladatelky z důvodů pokračující péče o mladé ukrajinské fotbalisty. Výplatu mzdy 

zpracovává externí firma. Účetnictví je jako v předchozích letech vedeno zřizovatelem za 

symbolickou částku 1 Kč za rok. Prostory pro schůze NF ACS jsou i nadále poskytovány 

zřizovatelem, tedy Klubem, bezplatně. 
 

Díky výše uvedenému se i nadále daří držet náklady na chod NF ACS na minimu. 

Náklady tvoří především administrativní činnost, bankovní poplatky a náklady na 

organizaci fotbalového turnaje pro podporovatele NF ACS.  

 

Celkové náklady související se správou NF ACS byly v období od července 2023 do 

června 2024 ve výši 22.264 Kč. Dle statutu nepřevýšily 35 % majetku Nadačního fondu 

podle jeho stavu k 30.6.2024.  

                

Výroční zpráva byla schválena v Praze dne 16. prosince 2024 

 

 
 

               


